Quae adverbio εν̄ subjuncta sunt, infra, ubi de significatione disputabitur, proferenda videntur.

Cum pronomine αὐτός copulata sunt: αὐτάγρετος Od. 16, 148 — αὐτόματος Il. 2, 408 et al. — cum adjективis ἡδύποτος (οἶνος) Od. 2, 340 et al. — μελάνδετος (φάσγαρον) Il. 15, 713; plura cum πολύς et νέος: πολυάρητος (θεός) Od. 6, 280 al. — πολυδάκρυτος Il. 24, 680 al. πολυήρατος Od. 11, 257. al. — πολύκεστος (ίμας) Il. 3. 371. πολύκλητος (socii) ib. 4, 438. al. — πολύκλυντος (πόντος) Od. 4, 354. al. — πολύκημητος (σιδηρος) Il. 6, 48. al. — πολύλλιστος Od. 5, 445. πολυμηνῆτη (βασιλεια) ib. 4, 770. al. — πολύπλαικτος ib. 17, 511. al. — πολύτλητοι (γέροντες) ib. 11, 38. — πολύτρητος (σπόγγος) ib. 1, 111. al. — νεόδαρτος (δέρμα) ib. 4, 437. al. — νεόπλυντος ib. 6, 64. — νεόπριστος (έλέφας) ib. 8, 404. — νεόσμητος (θώρηξ) Il. 13, 342. νεέτευκτος (κασσίτερος) ib. 21, 592. — νεούτατος ib. 539. al. — Multo plura etiam reperiuntur, quorum pars prior est substantivum: αἰγίθοτος (Ithaca) Od. 4, 606. — ἀνδρόκημητος (τύμφος) Il. 11, 371. — Ἀρηίφατος ib. 19, 31. — βούθοτος Od. 13, 246. — δουρικλειτός Il. 5, 55. al. — δουρικλυτός ib. 2, 645. al. — δουρικτήτος ib. 9, 343. ἐλεόθρεπτος (σέλινον) ib. 2, 776. — θεόδημητος. Il. 8, 519. — θέσφατον ib. 477. al. — ἵππηλατος (υῆσος, γαῖα) Od. 4, 607. 13, 242. — ἴππόθοτος (Άρογος) Il. 2, 287. al. — κηρεσιφόρητος ib. 8, 527. κοτυλήρωτος (αἴμα) ib. 23, 34. — μιλήφατος Od. 2, 355. — νανοικλειτός ib. 6, 22. — νανοικλυτοί Phaeaces ib. 7, 39. al., Phoenices ib. 15, 415. — δύνηφατος (φάρμακα, ρίζα) Il. 5, 401. al. — ὀνομακλυτός ib. 22, 51. πυρίκαντος ib. 13, 564. —

Cum praepositionibus loquularibus conglutinata si anquirimus, memoratur est dignum poetam nullum nobis cum δν̄ς — eompositum offerre, quamquam in aliis compositionis generibus haec praepositio apud eum comparet, magnam tamen ab alpha privativo incipientium copiam et tria a soluta oratione longe remota: ἀρίγνωτος, ἀριθείκετος, τήγχετος.

Cap. II.

De motione.

§. 1. Motio per genera quae dicitur.

A motionis disquisitione sejungi non potest tonosis. Quam crassa autem caligine haec regio circumfusa sit, praesertim apud poetas, quis est inter antiquarum literarum studiosos, qui nesciat, perfecta dissertatione Paralipomenorum septima, quam scripsit Lobeck, grammaticorum facile princeps, praceptor meus pie venerandus?

Artium scriptores hoc praecipiunt, motionem verbalium in τοῖς desinentium ita pendere ex accentu, ut oxytonorum tria plerumque sint genera, duo proparoxytonorum. Excutiamus igitur, quo accentu apud Platонem notata sint; Homerica enim hoc loco excludam, quum satis de iis a Lobeckio l. c. et ab Henrico Moiszistzig in program. Conic. a. MDCCCXLIV ed. pag. 14 sqq. sit disputatum. Quae a verbis profecta sunt simplicibus, acuto sono finiuntur, quae vero a compositis, partim grava sunt, partim acuta. Et haec quidem mihi occurrerunt sedecim, quorum duodecim significatione sunt potentiali: ἀνεκτός Phaedr. 240. E. — παρασκευαστός Protag. 319. pr. — ἀραιμηστός Men. 87 pr. παραδοτός et παραληπτός ib. 93. pr. — διαλυτός Phaedo. 80. pr. — περιληπτός Tim. 28. pr. — ἐκτατός ib. 44. extr. μεταπειστός ib. 51 extr. (hoc enim, quod a Bekkero et undecim codicibus proditum est, anteponendum videtur proparoxytono, quod Astius vult et quatuor codices Bekk.), παραιτητός Legg. X, 905. extr. διαβατός ib. 892. — ἐπιβατός Tim. 24, — absoluta potestate reliqua, ut ὑπερβατέν Protag. 343. extr. — ἐκλεκτός Legg. XII, 946. extr. — συνδετός Polit. 279. — ἐπακτός Rep. III, 405. B, quorum duo postrema adjicienda sunt iis, quae protulit Lobeck Paralip. dissert. VII. §. 9 et 11. testandi gratia non contineri inter se vinculo quodam oxytones in verbalium a compositis profectorum atque intellectum potentiale. Verum ne potentialia quidem omnia Platonis in libris ultimam erigunt, neque ἐκπλυτος Rep. IV, 429. E. neque σύσπαστος Symp. c. 15 §. 4.